

SM Ejendomsinvest ApS

Sletten 47A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 53 19 91 19

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2018.

Søren Mogensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SM Ejendomsinvest ApS Sletten 47A 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 53 19 91 19
	Stiftet: 30. juni 1975
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 42. regnskabsår
Direktion	Søren Mogensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Søren Mogensen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje fast ejendom til den tilknyttede virksomhed Mogensen VVS Comfort A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2017 udgjort et underskud på 136 t.kr. mod et underskud sidste år på 290 t.kr.

Årets resultat er som forventet.

Selskabet har modtaget kapitaltilskud på 6.000 t.kr. til dækning af et væsentligt tab på CHF i 2011 samt et forholdsvis højt renteniveau, idet der er indgået renteswap til en aftalt rente på 5,2 % frem til til 30. september 2018.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.017 t.kr. og de samlede aktiver udgør 15.043 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	838.440	751.530
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-215.003	-215.003
Resultat før finansielle poster	623.437	536.527
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	89.811	0
Andre finansielle indtægter	0	47.208
2 Finansielle omkostninger	-887.788	-955.456
Resultat før skat	-174.540	-371.721
Skat af årets resultat	38.399	81.779
Årets resultat	-136.141	-289.942
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-136.141	-289.942
Disponeret i alt	-136.141	-289.942

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Udlejningsejendom	10.434.705	10.649.708
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.434.705</u>	<u>10.649.708</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.434.705</u>	<u>10.649.708</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	3.762.467	0
Udskudte skatteaktiver	813.485	924.785
Tilgodehavender i alt	<u>4.575.952</u>	<u>924.785</u>
Likvide beholdninger	<u>32.754</u>	<u>42.099</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.608.706</u>	<u>966.884</u>
Aktiver i alt	<u>15.043.411</u>	<u>11.616.592</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	891.600	-5.503.011
	Egenkapital i alt	<u>1.016.600</u>	<u>-5.378.011</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	11.746.877	12.077.526
	Negativ værdi af renteswap	0	513.186
	Gæld til pengeinstitut	863.800	1.178.200
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.610.677</u>	<u>13.768.912</u>
5	Gældsforpligtelser	1.232.135	999.400
	Gæld til pengeinstitut	0	195.079
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	1.909.162
	Anden gæld	183.999	122.050
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.416.134</u>	<u>3.225.691</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.026.811</u>	<u>16.994.603</u>
	Passiver i alt	<u>15.043.411</u>	<u>11.616.592</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Finansielle risici		

Noter

	2017	2016
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	0	61.137
Andre finansielle omkostninger	887.788	894.319
	887.788	955.456
	31/12 2017	31/12 2016
3. Udlejningsejendom		
Kostpris 1. januar	12.315.981	12.315.981
Kostpris 31. december	12.315.981	12.315.981
Afskrivninger 1. januar	-1.666.273	-1.451.270
Årets afskrivninger	-215.003	-215.003
Afskrivninger 31. december	-1.881.276	-1.666.273
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.434.705	10.649.708
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	240.000	240.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-5.503.011	-5.703.085
Årets overførte resultat	-136.141	-289.942
Værdiregulering efter skat af renteswaps	530.752	490.016
Tilskud	6.000.000	0
	891.600	-5.503.011

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitut	400.000	9.950.000	12.146.877	12.077.526
Negativ værdi af renteswap	517.735	0	517.735	1.198.186
Gæld til pengeinstitut	314.400	0	1.178.200	1.492.600
	<u>1.232.135</u>	<u>9.950.000</u>	<u>13.842.812</u>	<u>14.768.312</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 12.147 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 10.435 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 1.178 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående udlejningsejendom.

Selskabet har givet håndpantserklæring i likvide beholdninger på 1 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 31 76 84 38 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

8. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån på 1.680 t. EUR med en fast rente på 5,2 % p.a., der udløber 30. september 2018. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	<u>Sikringstrans- aktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstrans- aktion netto</u>
Saldo 1. januar	1.198.186	-263.601	934.585
Årets bevægelse	<u>-680.451</u>	<u>149.699</u>	<u>-530.752</u>
Saldo 31. december	<u>517.735</u>	<u>-113.902</u>	<u>403.833</u>